

## **APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR**

1.- Aprobación del acta de la sesión anterior de fecha 10 de Octubre de 2012.

## **ASUNTOS DE CONTRATACIÓN Y SERVICIOS COMUNITARIOS**

2.- Aprobación de gasto por incremento del tipo impositivo IVA en el contrato de "Intervención socioeducativa con menores en los Barrios de S.José y Madre de Dios" cuyo importe asciende a 451,54 €.

3.- Aprobación de mayor importe del contrato suscrito con la empresa compañía Integral de Seguridad,S.A. por aplicación de nuevo tipo impositivo de IVA estableciendo como nuevo precio del referenciado contrato de 4.994,37 €.

4.- Aprobación de gasto adicional por aplicación de nuevo tipo impositivo de IVA en el contrato suscrito con la empresa Eulen,S.A., por la prestación de servicios auxiliares y de limpieza del Cubo del Revellin, cuyo importe asciende a 604,76 €.

5.- Revisión de precios, incrementados en un 2,3% ( 85 % del IPC) del contrato suscrito con la mercantil Eulen Servicios Sociosanitarios,S.A. de gestión integral del servicio público de la escuela municipal infantil "Casa Cuna" para el período comprendido entre el 1 de Septiembre de 2012 y 30 de Agosto de 2013. Los precios unitarios quedan establecidos de la siguiente manera: media jornada sin comedor asciende a 174,93 €/mes; jornada de mañana o tarde con comedor asciende a 267,55 €/mes y jornada completa con comedor asciende a 334,43 €/mes.

6.- Actualización, con efectos del 1 de enero de 2012, el contrato suscrito con la mercantil Limpieza Helios Kriogenia,S.L. para la prestación del servicio de limpieza del Parque de Bomberos cuyo importe queda establecido para el periodo de enero-agosto 2012 en un importe de 3.702,52 €, reconocer a favor de la citada empresa unos atrasos que ascienden a 592,16 € y modificar con efectos de 1 de septiembre de 2012 el importe mensual del servicio que asciende a 3.702,52 €.

7.- Aprobación del gasto adicional por aplicación del nuevo tipo impositivo del IVA al contrato suscrito con la empresa Eulen Servicios Sociosanitarios S.A., para la prestación del servicio público de atención a las mujeres víctimas de malos tratos y otras urgencias sociales, por un importe de 1.316,08 €.

8.- Aprobación de gasto adicional por aplicación de nuevo tipo impositivo de IVA del contrato suscrito con la empresa J.I.G. Consulting,S.L., para la prestación de servicios auxiliares en la Casa de las Ciencias por un importe de 2.766,12 €.

9.- Devolución fianza definitiva constituida por la Sociedad Ibérica de Construcciones Eléctricas,S.A. por las obras de instalación de señal luminosa para paso peatones de la carretera de Mendavia cuyo importe asciende a 245,76 €.

## **ASUNTOS DE ECONOMÍA Y HACIENDA**

10.- Aprobación del expediente de modificación de créditos, mediante Transferencia de Créditos nº 20/2012, por importe de 14.887,91 €.

11.- Declarar de especial interés o utilidad municipal varias obras al efecto de la aplicación de la correspondiente bonificación sobre el Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

12.- No declaración de especial interés o utilidad municipal varias obras al efecto de la aplicación de la correspondiente bonificación sobre el Impuesto sobre Construcciones, Instalaciones y Obras.

13.- Aprobación de la relación de facturas nº 73/2012 presentadas por la Intervención Municipal con fecha 15 de octubre cuyo importe asciende a 559.390,51 €.

14.- Reconocimiento de la devolución de ingresos indebidos a la mercantil Pelayo Mutua de Seguros por concepto de la liquidación del Impuesto del Incremento del Valor de Terrenos de Naturaleza Urbana, cuyo importe asciende a 10.884,65 €.

## **ASUNTOS DE DESARROLLO URBANO**

15.- Abono de justiprecios de la expropiación de terrenos para la glorieta de intersección de avenida de Lobete - Eliseo Pinedo – Pedregales.

## **ASUNTOS DE MEDIO AMBIENTE Y AGUAS**

16.- Aprobación del canon gestión y mantenimiento de zonas verdes y elementos de mobiliario urbano de la ciudad de Logroño correspondiente al mes de septiembre 2012 por un importe de 439.378,35 €.

## **ASUNTOS DE PROYECTOS Y URBANIZACIONES**

17.- Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de la Unidad de Ejecución P-12.10 Río Chiquito I.

## **ASUNTOS DE PATRIMONIO**

18.- Aprobación de la adquisición por parte del Ayuntamiento de las parcelas 92-h y 92-j del polígono 6, en el paraje monte Cantabria de Logroño por el precio de 95.000 €, con el fin de concretar la propiedad municipal en el sector.

19.-Autorización para la transmisión de la plaza de garaje 209 del estacionamiento subterráneo de Gran Vía, tramo II, estableciendo un precio máximo de transmisión de 24.297,84 €.

20.-Autorización para la transmisión de la plaza de garaje nº 23 del estacionamiento subterráneo de Martínez Flamarique estableciendo un precio máximo de transmisión de 12.222,29 €.

21.-Incoación de expediente para la resolución de la enajenación de la parcela U.E.L.10.7. "Marqués de San Nicolás-Puente" que se adjudicó a la Sociedad Cooperativa de Viviendas Madre de Dios por incumplimiento del los plazos de pago de la parcela.

22.- Aprobación de la reanudación de tracto registral interrumpido a favor del Ayuntamiento, del inmueble de propiedad municipal sito en la calle Travesía de Juan Juan nº 8-1º.

23.- Aprobación del establecimiento del precio máximo de 9.670,49 €, para la cesión de la plaza de garaje nº 151 del estacionamiento subterráneo de la plaza 1º de Mayo.

## **ASUNTOS DE ORGANIZACIÓN Y RECURSOS HUMANOS**

24.-Aprobación de los anexos al Convenio de Colaboración educativa entre el Ayuntamiento de Logroño y la Consejería de Educación, Cultura y Deporte (IES Batalla de Clavijo), con objeto de completar la formación del alumnado a través de la realización de las prácticas de formación en el Ayuntamiento de Logroño.

25.-Reconocimiento horas extraordinarias a la Policía Local correspondientes al mes de agosto de 2012 que asciende a 24.725,89 €.

26.- Reconocimiento de horas extraordinarias a Bomberos correspondientes al mes de agosto de 2012 que asciende a 7.941,43 €.

27.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a Mercados correspondiente al mes de agosto de 2012 que asciende a 806,72 €.

28.- Reconocimiento de horas extraordinarias al personal Subalterno correspondientes al mes de agosto de 2012 que asciende a 232,62 €.

29.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito al Parque de Servicios correspondientes al mes de agosto de 2012 que asciende a 213,02 €.

30.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a Redes correspondientes a los meses de julio y agosto de 2012 que asciende a 1.181,15 €.

31.Reconocimiento de horas extraordinarias de Ordenanzas correspondientes al mes de junio de 2012 que asciende a 2.225,47 €.

32.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a la unidad de Informática correspondientes a los meses de julio a septiembre de 2012 a disfrutar en tiempo libre.

33.-Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal a disfrutar en tiempo libre.

34.-Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal a

disfrutar en tiempo libre.

35.-Reconocimiento de horas extraordinarias a Ordenanza municipal, que asciende a 1.682,60 €.

36.-Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionario municipal adscrito a la Unidad de participación ciudadana a disfrutar en tiempo libre.

37.- Reconocimiento de una gratificación especial a la Policía Local por los servicios de San Mateo 2012 que asciende a 142.539,15 €.

38.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito a Bomberos correspondiente al mes de septiembre de 2012 que asciende a 9.689,20 €.

39.- Reconocimiento de horas extraordinarias a la Policía Local correspondiente al mes de septiembre de 2012 que asciende a 12.920,66 €.

40.-Reconocimiento de horas extraordinarias al personal adscrito al Parque de Servicios correspondientes al mes de septiembre de 2012 que asciende a 31.915,81 €.

41.-Reconocimiento de horas extraordinarias a funcionaria municipal de Secretaria a disfrutar en tiempo libre.

## **ASUNTOS DE EDUCACIÓN, JUVENTUD, FAMILIA, INFANCIA Y SALUD**

42.- Requerimiento de la devolución parcial de la subvención concedida con fecha 24 de junio de 2009 a la Asociación Española para el Parkinson con destino al proyecto sico-educación para afectados, que asciende a un importe de 716,41 € al no haber justificado la totalidad de la subvención.

## **ASUNTOS DE COMERCIO, CULTURA, TURISMO Y FESTEJOS**

43.-Adjudicación definitiva de subvenciones a la Asociación de Comercio Minoristas y Federación de Empresarios no Zonales y Asociación de Artesanos para dinamización comercial en Logroño 2012 por un importe total de 20.196,36 €, de los que 9.496,36 € se concede a la Asociación de empresarios del comercio del libro de la Rioja, y 10.700 € al colectivo de Artesanos de la Rioja.

## **ASUNTOS DE DESARROLLO LOCAL**

44.- Determinación de la selección de las obras de adecuación tecnológica de las instalaciones de captación de agua para el abastecimiento a la ciudad de Logroño, para su financiación dentro del programa operativo del Fondo de Cohesión-Feder (2007-2013).

45.- Determinación de la selección de las obras de instalación de tuberías para el abastecimiento agua potable en el entorno de la Grajera y futuro mallado PEFE, para su financiación dentro del programa operativo del Fondo de Cohesión-Feder (2007-2013).

